
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA XLIV/.../2023 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4 i art.237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/246/2021 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dochodach budżetu powiatu na 2023 rok, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały; 

2) w wydatkach budżetu powiatu na 2023 rok, stanowiących załącznik nr 2 do uchwały; 

3) przychody i rozchody budżetu w 2023 roku w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu powiatu w 2023 r., w wyniku 
dokonanych zmian stanowią załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W § 3 uchwały, ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

"1. Planowany deficyt budżetowy powiatu w wysokości 15.476.950 zł, zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 465.652 zł, 

2) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 385.274 zł, 

3) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat w wysokości 9.900.000 zł oraz 

4) wolnych środków 4.726.024 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 17.176.950 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały.". 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 125.314.424 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 82.342.196 zł; 

- majątkowe w wysokości 42.972.228 zł; 

2) wydatki budżetu 140.191.374 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 89.586.816 zł, 

- majątkowe w wysokości 50.604.558 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/.../2023 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Zmiany w dochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 52 897 384,00 7 342 891,00 60 240 275,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 19 697 029,00 7 342 891,00 27 039 920,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

19 442 076,00 7 342 891,00 26 784 967,00 

801   Oświata i wychowanie 260 758,00 25 000,00 285 758,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 26 450,00 25 000,00 51 450,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 7 380,00 7 380,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 17 620,00 17 620,00 

851   Ochrona zdrowia 12 205,00 3 480,00 15 685,00 
 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 

pielęgnacyjno-opiekuńcze 12 205,00 3 480,00 15 685,00 
  0830 Wpływy z usług 12 205,00 3 480,00 15 685,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 826 677,00 -4 947,00 1 821 730,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 208 100,00 -4 947,00 203 153,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

160 000,00 -4 947,00 155 053,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 747 900,00 226 000,00 1 973 900,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 1 559 000,00 226 000,00 1 785 000,00 
  0830 Wpływy z usług 1 534 630,00 226 000,00 1 760 630,00 

          
Razem: 117 722 000,00 7 592 424,00 125 314 424,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/.../2023 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Zmiany w wydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 38 253 354,00 4 965 400,00 43 218 754,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 38 018 942,00 4 965 400,00 42 984 342,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 570 491,00 15 412,00 1 585 903,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 561 563,00 675 030,00 23 236 593,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

12 836 652,00 4 274 958,00 17 111 610,00 

750   Administracja publiczna 17 458 442,00 206 662,00 17 665 104,00 
 75020  Starostwa powiatowe 13 913 666,00 34 502,00 13 948 168,00 
  4270 Zakup usług remontowych 139 960,00 34 502,00 174 462,00 
 75095  Pozostała działalność 1 134 706,00 172 160,00 1 306 866,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 069 528,00 5 600,00 1 075 128,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 878,00 22 878,00 

  4397 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 0,00 6 150,00 6 150,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 137 532,00 137 532,00 

801   Oświata i wychowanie 27 979 852,00 239 286,00 28 219 138,00 
 80195  Pozostała działalność 605 677,00 239 286,00 844 963,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 123 565,00 123 565,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 12 007,00 12 007,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 60 155,00 60 155,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 845,00 5 845,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 11 067,00 11 067,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 075,00 1 075,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 1 823,00 1 823,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 177,00 177,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 367,00 1 367,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 133,00 133,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 1 367,00 1 367,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 133,00 133,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

38 000,00 20 572,00 58 572,00 

851   Ochrona zdrowia 100 002,00 36 970,00 136 972,00 
 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 

pielęgnacyjno-opiekuńcze 44 002,00 34 800,00 78 802,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 44 002,00 34 800,00 78 802,00 
 85195  Pozostała działalność 36 000,00 2 170,00 38 170,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 2 170,00 23 170,00 

852   Pomoc społeczna 18 640 076,00 96 619,00 18 736 695,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



 85202  Domy pomocy społecznej 17 752 076,00 96 619,00 17 848 695,00 
  4270 Zakup usług remontowych 450 450,00 -1 972,00 448 478,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 1 972,00 131 972,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 96 619,00 96 619,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 116 273,00 10 312,00 4 126 585,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 128 183,00 10 312,00 1 138 495,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 629,00 10 312,00 123 941,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 481 053,00 226 125,00 6 707 178,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 2 059 000,00 226 000,00 2 285 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 170,00 0,00 26 170,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 790,00 17 918,00 125 708,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 14 750,00 1 926,00 16 676,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 700,00 100 726,00 129 426,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 150,00 30 000,00 46 150,00 
  4260 Zakup energii 627 000,00 -10 000,00 617 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 11 304,00 15 000,00 26 304,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 138 550,00 70 430,00 208 980,00 
 85495  Pozostała działalność 48 218,00 125,00 48 343,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 000,00 125,00 5 125,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 40 000,00 0,00 40 000,00 

 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 9 000,00 -1 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -1 000,00 8 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

21 000,00 1 000,00 22 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 1 000,00 21 500,00 
            

Razem: 135 010 000,00 5 781 374,00 140 791 374,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/.../2023 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  17 176 950,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 465 652,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 385 274,00 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 9 900 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 6 426 024,00 

Rozchody ogółem:  1 700 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 700 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/.../2023 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu powiatu w 2023 r. 

1.1. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 
     
DOCHODY 
 Dział   Rozdział  Paragraf  Treść  Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 60 000,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 59 000,00 
Razem: 60 000,00 

     
WYDATKI 
 Dział   Rozdział  Paragraf  Treść  Wartość 

020   Leśnictwo 30 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 
 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 22 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 500,00 

Razem: 60 000,00 
     
     
1.2. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy 
     
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 226 818,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 226 818,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 226 818,00 
Razem: 226 818,00 

     
WYDATKI 
 Dział   Rozdział  Paragraf  Treść  Wartość 

801   Oświata i wychowanie 209 672,00 
 80195  Pozostała działalność 209 672,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 58 572,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 690,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 111 810,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 23 450,00 
  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 150,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 843,00 
 85495  Pozostała działalność 37 843,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 5 125,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 718,00 
Razem: 247 515,00 

 *) saldo środków z 2022 roku wynosi 20.696,48 zł    
 
1.3. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Program Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład) 
     
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 26 784 967,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 26 784 967,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 26 784 967,00 
Razem: 26 784 967,00 

     
WYDATKI 
 Dział   Rozdział  Paragraf  Treść  Wartość 

600   Transport i łączność 17 111 610,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 17 111 610,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 17 111 610,00 
750   Administracja publiczna 3 694 013,00 

 75020  Starostwa powiatowe 3 694 013,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 694 013,00 
801   Oświata i wychowanie 2 911 411,00 

 80115  Technika 2 911 411,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 911 411,00 
852   Pomoc społeczna 96 619,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 96 619,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 96 619,00 
Razem: 23 813 653,00 

 *) w 2022 roku zapłacony został rachunek w wysokości 2.971.314,07 zł a środki wpłynęły w 2023 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego. 

Zwiększa się dochody o kwotę 7.592.424 zł,  

1.w dz. 758, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się planowane dochody o łączną kwoty 
7.342.891 zł na realizację zadań:  

a)Przebudowa drogi powiatowej nr 1219F wraz z modernizacją i przebudową kanalizacji deszczowej oraz 
budowa kanału technologicznego w m. Rusinów o 4.274.958 zł (z programu Polski Ład); 

b)Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice - Bonie o 2.971.314 zł (z programu Polski 
Ład); 

c)Budowa konstrukcji zadaszenia tarasu oraz przebudowa budynku pałacowego Domu Pomocy Społecznej 
w Toporowie przy ul. Lipowej 17 o 96.619 zł (z nowego programu Polski Ład – dofinansowanie zabytków 
98%); 

2.w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące, zwiększa się kwotę 25.000 zł środki PFRON 
zaplanowane na zakup i montaż windy (w tym 17.620 zł inwestycja) ; 

3.w dz. 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze, 
zwiększa się w paragrafie w 0830 – Wpływy z usług dla zaplanowanej kwoty 3.480 zł;  

4.w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy § 2690, zmniejsza się dochody o kwotę 4.947 zł 
stanowiące środki Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzeń zasadniczych oraz składek na 
ubezpieczenia społeczne od wypłaconego dofinansowania, o których mowa w art. 108e ust. 2 ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

5.na podstawie wniosku dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie nr 
3.30.3000.2.13.01.23 z dnia 13.01.2023 r. w dz. 854, rozdz. 85417 – Szkolne schroniska Młodzieżowe zwiększa 
się wysokość dochodów § 0830 o kwotę 226.000 zł w związku z pobytem uchodźców po podpisaniu umowy 
z LUW w Gorzowie Wlkp.; 

Zwiększa się wydatki o kwotę 5.781.374 zł,  

1.w dz. 600, rozdz. 60014– Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki bieżące o łączną kwotę 
15.412 zł na zapłatę zobowiązań z 2022 roku; 

2.w dz. 600, rozdz. 60014– Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki inwestycyjne o 4.274.958 zł na 
realizację zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1219F wraz z modernizacją i przebudową kanalizacji 
deszczowej oraz budowa kanału technologicznego w m. Rusinów (z programu Polski Ład) oraz o 675.030 zł  ze 
środków własnych; 

3.w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się wydatki 
bieżące o łączną kwotę 34.502 zł na zapłatę zobowiązań z 2022 roku (remonty pomieszczeń); 

4.w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność  

a) zwiększa się wydatki bieżące na usługi geologa powiatowego o 5.600 zł oraz 

b)na podstawie umowy o powierzenie grantu Cyfrowa Polska zwiększa się wydatki inwestycyjne w kwocie 
137.532 zł i bieżące w kwocie 29.028 zł (łącznie 166.560 zł kontynuacja z roku 2022); 

5.w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność  

a)zwiększa się wydatki o kwotę 218.714 zł, wydłużenie na rok 2023 projektu Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – niewykorzystane środki z 2022 roku; 

b)zwiększa się wydatki o kwotę 20.572 zł, ze środków z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy niewykorzystane środki z 2022 roku  w PZS i SOSW; 

6.w dz. 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85117 – Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze, 
zwiększa się wydatki o kwotę 34.800 zł, na pokrycie kosztów pobytu drugiego dziecka w ośrodku; 

7.w dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki o kwotę 2.170 zł na zapłatę 
zobowiązań z 2022 roku (usługi koronera); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 1



8.w dziale 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się wydatki inwestycyjne o 96.619 zł (z 
nowego programu Polski Ład – dofinansowanie zabytków 98%) oraz +/- 1.972 na wkład własny z wydatków 
bieżących na inwestycyjne; 

9.w dz. 853, rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zwiększa się 
wydatki bieżące o kwotę 10.312 zł (środki PFRON) na Zajęcia klubowe w WTZ – niewykorzystane środki 
z 2022 roku; 

10.na podstawie wniosku dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie nr 
3.30.3000.2.13.01.23 z dnia 13.01.2023 r.  w dz. 854, rozdz. 85417 – Szkolne schroniska Młodzieżowe zwiększa 
się wydatki o kwotę 226.000 zł Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie na wydatki związane 
z kosztami utrzymania i bezpieczeństwa mieszkańców; 

11.w dz. 854, rozdz. 85495 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki o kwotę 125 zł, ze środków 
z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
niewykorzystane środki z 2022 roku  w PPP; 

12.w dz. 900, rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, zmienia się plan +/- wydatki bieżące 1.000 zł z opłat za środowisko. 

Przychody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się o kwotę 1.811.050 zł, co wynika z wstępnego 
rozliczenia wykonania roku 2022 w tym: 

1.salda niewykorzystanych środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

a)Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zwiększa się o kwotę 2.049 zł (po zmianie: środki z RFILII 
wyniosą 135.954,46  zł i odsetki wykonane w 2022 roku RIFLII 1.609,79 zł i PŁ 440,32 zł) - na zadanie 
Termomodernizacja budynku I LO w Świebodzinie - Winda,  

b)Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy niewykorzystane środki 
w wysokości 20.697 zł; 

2.ustalenia pozostających środków z 2022 roku, 

a)na realizację (przedłużonego na 2023 rok) projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie 
Świebodzińskim (8.4.1. 2016-2022) kwota 218.714 zł,  

b)na realizację  w 2023 roku grantu – Cyfrowy Powiat kwota 166.560 zł; 

3.zmniejszenie stanu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy (ich zmniejszenie) 
o kwotę - 2.219.070 zł. 

W treści uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1.W § 3 uchwały, ust. 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

"1. Planowany deficyt budżetowy powiatu w wysokości 15.476.950 zł, zostanie pokryty: 

1)przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 465.652 zł, 

2)przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 385.274 zł, 

3)ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez powiat w wysokości 9.900.000 zł oraz 

4)wolnych środków 4.726.024 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 17.176.950 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały.". 

Załącznik nr 3 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz przychodów i rozchodów po dokonaniu 
zmian w tym zakresie. 

Załącznik nr 4 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dochodów i wydatków związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu powiatu wynikającymi z odrębnych  ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 2



Salda kwot mogą ulec zmianie po wprowadzeniu zmian budżetu przez zarząd lub w wyniku wprowadzenia 
autopoprawki. 

Sporządził: Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu 

Świebodzin, dn. 16 stycznia 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFFD98EA-9852-4359-8AA2-EC66CBB00906. Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2023r.
	Zalacznik 2 Zmiany wwydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2023r.
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



